- ۳۱۔ مکتبہ امدادیہ، ٹی۔ بی ہسپتال روڈ۔ ملتان (ج) البقرہ: ۳۵-۳۶
- ۳۰۔ (الف) مولانا عبدالغفور لکھنوی، تحفۃ اہل سنت (مقدمہ تفسیر آیات خلافت ص ۳۲-۳۳) (ب) شیخ ابراہیم بن محمد بن سالم، منار السبیل فی شرح الدلیل، ص ۸۵، دارالبعین للنشر والتوزیع، المنصورہ، شارع عبدالسلام عارف، طبع ۱۴۲۵ھ/حجری ۲۰۰۴ میلادی (ج) مولانا عبدالرحمن کیلائی، آئینہ پرویزیت، ص ۶۸۰ (د) العادیات - ۶
- ۳۱۔ (الف) ابن حجر عسقلانی، شرح نخبۃ الفکر مع امعان النظر، ص ۳۲-۳۳ (ب) علامہ شبلی نعمانی، سیرۃ النبیؐ ۱۹۱/۱، محمد سعید اینڈ سنز تاجران کتب، قرآن محل، مولوی مسافر خانہ۔ کراچی (ج) السیرۃ العالمی، شمارہ ۲۳، ربيع الاول ۱۴۳۱ھ/فروری ۲۰۱۰ء، ص ۱۸۰، زوآرا کیڈمی پبلیکیشنز، ۱-۷/۳، ناظم آباد نمبر ۴۔ کراچی
- ۳۲۔ (الف) طبقات ابن سعد ۱۶۲/۷ (ب) الذہبی، تذکرۃ الحفاظ، ص ۹۰ (ج) تاریخ کبیر بخاری، ص ۴
- ۳۳۔ (الف) طبقات ابن سعد ۱۶۹/۶ (ب) سنن داری ۱۱۹/۱ (ج) ابن عبدالبر، جامع بیان العلم، ۱۰۱/۱
- ۳۴۔

(الف) جمع الفوائد ۱۳/۱ حدیث رقم ۳۷ لمسلم واصحاب السنن (ب) ایضاً ۱۴/۱ حدیث ۳۸ عن ابی ہریرہ ^{للشعین} ونحوہ لابن داؤد والتسائی (ج) ایضاً حدیث رقم ۳۹
- ۵۱۔ (الف) ایضاً حدیث رقم ۴۰ (ب) ایضاً حدیث رقم ۴۱ (ج) ایضاً حدیث رقم ۴۲
- ۵۲۔ (الف) خطبہ ڈاکٹر محمود احمد غازی/تحقیقات حدیث ص ۳۲-۳۵، مکتبہ، شمارہ ۲، محرم ۱۴۳۱ھ/جنوری ۲۰۱۰ء، جامعہ خیر العلوم، خیر پور میاں والی ضلع بہاولپور (ب) صحیح بخاری ۱/۵۵۴، ص ۱۷۶/۱ (ج)

ڈاکٹر محمد حمید اللہ، الوثائق السياسية بہ حوالہ صحیحین، سیرة ابن ہشام ١/٥٠٣-٥٠٢